jadis scellé de vingt sceaux dont cinq

subsistent en fragments.)
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xcv.

Affranchissement de serfs et serves par l'abbaye

de Saint-Ghislain.

15 et !24 avril 1420.

Nous sires Jehans de Lattre, dis Biertouls, priestres, Lionnes

dou Bos et Jehans de Hornut 11 fiux, faisons savoir à tous que

pardevant nous qui pour chou espécialementy fumes appiellet

comme homme de fief à très hault et puissant prince no très

chier et redoubteit signeur le duc de Braibant et de Lembourg,

comte de Haynnau et de Hollande, se comparut personele-

ment Simons de le Roke, li pères, demorans à Blaton, et laen-

droit nous monstra et fist lire unes lettres em parche-

min, saines et entires soufissanment scellées de seaulx de

Monseigneur l'abbet et couvent de l'église de Saint Gislain,

conlenans le fourme et teneur qui s'enssieut :

A tous ceux qui ces présentes lettres veront, Jehans, par le

grasce de Dieu humles abbez de l'église Saint Gislain en Celle

et tous li couvens de ce meisme lieu, de Tordene Saint Beneoit

ou diocesse de Cambray, salut en Nostre Signeur et congnis-

sance de véritet. Comme Simons de le Roke, li pères, demorans

à Blathon, nous aist remonstret que Jehanne Brouwette se

femme et tout leur entfant, fùilx et filles, fuissent extrait et

yssut de ventre maternel de orine serve subgette et partaule à

nous et à no ditte église, si nous ait très humlement suppliiet

et requis que de no grasce espècial nous plaisist, parmi pren-

dant aucune partie de se chevance, affrankir ledicte Jehanne

se femme, Hanin, Oliffardin, Jakemin, Oginette et Maignon,

leur enffans, tous ceux et toutes celles qui des dittes Oginette et

Maignon et de toute leur succession et orine deschenderont

de ventre maternel à tous jours, de le parchon de meubles et
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hirtages qui devoit et pooit eskéir à nous et à no ditte église à

cause dou servaige devant dit, savoir faisons que nous, en

considération de consience et pitet et pour évident pourfit et

utilitet de nous et de no dicte église, moyennant douze livres

tournois que Damps Nicolles Ninins, rechepveres des mortes-

mains de no ditte église, a eubt et recheubt à no pourfit doudit

Simon de le Roke, avons de no grasce espécial les devant dis

Jehanne, Hanin, Oliffardin, Jakemin, Oginette et Maignon,

tous ceux et toutes celles qui des dittes Oginette et Maignon

et de toute leur succession et orine deschenderont de ventre